
Návod k obsluze paletovacího vozíku 

 

Ovládání vozíku 
Na rukojeti se nachází ovládací páka, kterou lze nastavit do poloh: 

LIFT – v této poloze se provádí zdvih vidlic vozíku 

LOW – provede vypuštění ventilu a spuštění vidlic 

NEUTRAL – neutrální poloha, kterou nastavte při pohybu s vozíkem 

Pokud vozík nepoužíváte, spusťte vidlice do nejnižší polohy a nastavte ovládací páku do pozice 

NEUTRAL. Na vozíku by v klidovém stavu nemělo být žádné břemeno. 

Kontrola a údržba 
Olej 

Kontrolujte, zda neuniká z hydrauliky olej. Celková náplň oleje v hydraulickém pístu je 300 ml. Pro 

doplnění oleje použijte motorový olej nebo hydraulický olej s viskozitou 30 cst při 40°C. V případě 

úniku oleje přestaňte vozík používat a kontaktujte servis. 

Kola 

Při každodenní kontrole věnujte prosím pozornost kolům, odstraňujte namotaná vlákna, apod. Pro 

mazání pohyblivých částí vozíku použijte motorový olej nebo mazací tuky 

V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte prosím servis. Nepokoušejte se opravovat vozík, 

pokud jste k tomu nebyli proškoleni a oprávněni. 

Bezpečnost při práci 
 

• Před započetím práce musí být operátor seznámen s obsluhou vozíku 

• Před započetím práce s vozíkem zkontrolujte jeho technický stav (kola, vidlice, zvedací 

mechanismus) 

• Nepoužívejte vozík na šikmých plochách 

• Nevstupujte na vidlice vozíku 

• Při práci v chladném nebo horkém prostředí mohou kovové části vozíku a zejména rukojeť 

velmi studit nebo palet 

• Pro práci s vozíkem a manipulaci doporučujeme pracovní rukavice 

• Nepřekračujte povolenou nosnost vozíku 

• Břemeno musí být na vidlicích rozloženo rovnoměrně 

• Při pohybu s vozíkem musí pracovník dostatečný výhled  


